Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
Nr: 04-351/02-45206

Dt. 04.04.2024

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me kérkesé sé
Avzilatif Xhemajli B.I. me emér tregtar “RIMED” nga Prizreni me seli né rrugén “Anif Muji”
Prizren, e né bazé t& neneve 3alineja 1 pikat 1.1.1.4,1.7,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe t& nenit 4 alineja
I pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja 1 pika 1.1 si dhe nenit 14.alineja 1 pika 1.1 si dhe ne lidhje me
nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. & Ligjit pér ndértim nr.04/L-110,dhe n& harmoni me dipozitat ¢
nenit 3 alineal pikat 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7.dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5,9,11,16 paragrafi 1.2 dhe 5 t&
Ligjit pér Qendrén Historike t& Prizrenit nr.04/L-066 Neni 6 ,paragrafi 6.4 dhe 6.9 i Ligjit pér
Trashégimisé Kulturore nr.02/L-88 : nenit 85 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& neneve
13,14,27,32 paragrafi 3 dhe 4 si dhe neneve 44,45,46,47,124 e né lidhje me nenin 125 Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika 13, dhe
konform nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e Rregullores pér taksa Komunale nr.001/011-99275 dt.30.06.2022
si dhe Vendimit pér pércaktimin e taksés administrative pér l€shimin e lejes ndértimore dhe tarifat pér
rregullimin e infrastrukturés né territorin e qytetit t& Prizrenit nr.01/011-41141 t& dt.10.04.2014, merr
kete:

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

Kjo Leje ndértimore i l&shohet:

Emri: Avzilatif Xhemajli B.I. me emér tregtar “RIMED”

Adresa: | “Anif Muji”-Prizren

Telefoni: | -/- Emaili: //

Emri i Objekt kolektiv— me shumé funksione
projektit

Emri i N.T.SH. “RIMED”
projektuesit

Adresa: Prizren

Telefoni: -/~ Emaili: =




Me kété Vendim,aplikuesit pér leje ndértimore Avzilatif Xhemajli B.I. me emér tregtar “RIMED”
me seli né rrugén “Anif Muji” me etazhitet 2B+P+3+Ph;2B+S+P+3+Ph;B+S+P+3+Ph dhe
S+P+3+Ph me numer ngastres P-71813068-04561-2;04562-0;04563-0;07938-2;07939-0;07941—10
Z.K.Prizren.

Pér punét ndértimore né vijim

Adresa:  Prizren “Anif Muji”

Zonat (t) | Lokacioni i ndértimit gjendet né Zonén Kadastrale GPS Koordinatat:
Kadastrale | Prizren

Objekti — banim me shumé funksione do t& ndértohet
né ngastrat kadastrale me nr. P-71813068-
04561-2;04562-0;04563-0;07938-2;07939-0;07941-
10 Z.K.Prizren.me sipérfaqe sipas kopjes s& planit
éshté S=10,057 m?

Sipérfage bruto bodrumit -2 &shté S=1836.74m?>.
Sipérfage neto bodrumit -2 éshté S=1740.65m?.
Sipérfaqe bruto bodrumit -1 &shté $=2215.18m?.
Sipérfaqe neto bodrumit -1 &shté S=2081.33m>.
Sipérfaqe bruto e suterrenit éshté S=2244.08m?2.
Sipérfaqe neto e suterrenit éshté S=2070.37m?.
Sipérfaqe bruto e pérdheses éshté S=2888.82m>2.
Sipérfage neto e pérdheses &shté S=2560.63m?.
Sipérfaqe bruto e katit | &éshté S=2881.92m?.
Sipérfaqe neto e katit [ éshté S=2550.1Im?2.

Sipérfaqe bruto e katit Il &shté S=3204.47m?.
Sipérfaqe neto e katit I &shté S=2831.78m?

Sipérfaqe bruto e katit III &shté S=3344.16m?.
Sipérfaqe neto e katit 111 &shté S=2948.09m?2
Sipérfage bruto e katit Penthouse &shté $=2102.03m?2
Sipérfaqe neto e katit Penthouse &shté¢ S=1842.07m>.
Siperfagja br. e boksit te shkalleve eshte S=185.53 m?
Siperfaqja nt. e boksit te shkalleve eshte S=150.23 m?

Sipérfaqe bruto e objektit &shté S=20,902.93m?2
Sipérfage neto e objektit &shté S=18,775.26m?

- Eshté miratuar taksa administrative pér [&shimin e lejes ndértimore né shumén prej 88,145.82 Euro.
- Parallogaria e vlerés sé& objektit sipas kétij dokumentacioni teknik &shté né shumén prej
10,210,414.20 €.

Lloji i ndértimit t& propozuar:

Ndértimiiri © Rindertim O Riparim [
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I M Kategoria Il
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po O Jo M
Perdorimi i propozuar:objekt me shumé funksione




Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore Avzilatif Xhemajli B.I. me emér tregtar “RIMED”
nga Prizreni me seli né rrugén “Anif Muji” me etazhitet
2B+P+3+Ph;2B+S+P+3+Ph;B+S+P+3+Ph dhe S+P+3+Ph .

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e TE fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies sé késaj leje
ndértimore.N¢ rast se nuk fillohet me ndértim brenda kétij afati atéheré mund té béhet kérkesa
pér vazhdim t€ lejes ndértimore brenda afatit t& vlefrshmérisérisé sé lejes ndertimore;

e Té& vendosé tabelen informuese né vendndértim me informatat e meposhtme:

Informata mbi Lejen Ndértimore
Informatat mbi projektuesin
Informata mbi kontraktuesin
Prezantimi gafik i dukjes s€ ndértimit
Té& rrethoj vend ndértimin (punishten)

e Té sigurojé q¢ kontratkuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:

Njé kopje té késaj leje ndértimore;

NEé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q€ jan€ nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR? nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t& gjitha faza pér nevoja té realizimit t&€ ndértimit;

Dokumentacionin qé& tregon konformitetin e produketeve t& ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

Librin dhe ditarin ndértimor, q€ duhet t€ pérmbajné regjistér t€ hollésishém ditor té t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t&€ dhéna t&€ shkruara dhe skematike, q¢ dokumentojné: datén,
vendin dhe rezulatatet e testeve t&€ kryera né materialet ose punét ndértimore;

Pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe mé&nyrén se si jané
zgjidhur si dhe;

Kartelén e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit — inspektoriati i ndértimit e cila &shté e
nevojshme pér aplikim pér certifikaté t&€ pérdorimit;

T& dorézoj njoftim insektoratit t&¢ Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s€ paku shtaté
(7) dité para fillimit t&€ punéve ndértimore;

Té& njoftoj organin kompetent pér té€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikéqyrje
ditore t&€ punéve ndértimore;



- Té& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t&€ miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t&
gjitha ndryshimet né dokumentacionin ndértimor té miratuara nga projektuesi pérveq né
rast kur:

o Ndryshimet nuk jan& né kundérshtin me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe regulloret
teknike né fuqi;

o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashtme t& ndértimit nuk tejkalojn€ 2% dhe
zero presje njé (0,1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jan& né harmoni me Kushtet Ndértimore,
Kodin dhe rregulloret teknike né fuqi;

- Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, n€ pajtim
me Ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyeti”m

Aplikuesi Avzilatif Xhemajli B.I. me emér tregtar “RIMED” ka kérkuar nga organi
kompetent DUPH l&shimin e Lejes Ndérimore pér objektin — me shumé funksione .
Pas shqyrtimit té kérkesés dhe dokumentacionit , si dhe bazuar né Ligjin pér Ndértim Nr. 04/L-110,
Ligjin Nr. 02/L-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n€ fuqi, u konstatua se
jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj u vendos si
né dispozitiv.

Kjo Leje Ndérimore bazohet né shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-137392 dt.05.01.2024
- Pélqimi nga “KEDS-i”,
- Pélgimi nga Kom.”Hidroregjioni Jugor”,
- Pélgimi nga Telekomi i Kosovés — PTK-ja,
- Pélgim nga “Ekoregjioni”,
- Pélgim nga Kompania Rajonale e Ujitjes-“Dugagjini”
- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjencés dhe Sigurisé,
- Vértetimi nga sektori i menagjimit t€¢ mbeturinave,

Vendim pér Leje Mjedisore Komunale,

Katér kopje té projektit kryesor dhe CD.

Udhézimi juridik: pala e pakénaqur me kété aktvendim, pérmes késaj Drejtorie me
ankesé mund t'i drejtohet Ministrisé s Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor€, brenda afatit prej 30
ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
Nr.04-351/02-45206 dt.04.04.2024
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